ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Маловишерского муниципального района

Новгородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________

№ _______

г. Малая Вишера
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 28.05.2019 года №529

На основании Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 года №584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членам их семей»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 28.05.2019 года №529 «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении комитета образования и молодежной политики Администрации муниципального района»:
1. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:
« 5. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми граждан, призыв которых на военную службу по мобилизации организован Военным комиссариатом Новгородской области в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики начиная с 24 февраля 2022 года,  в образовательных организациях, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования:
5.1. Для  семей с детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в размере 55 рублей в день, из них на питание – 45 рублей; затраты на мягкий инвентарь, товары хозяйственно-бытового назначения – 4 рубля; затраты на обеспечение соблюдения ребенком личной гигиены – 1 рубль; затраты на заработную плату с начислениями на выплаты по оплате труда для обеспечения присмотра и ухода за детьми – 5 рублей;

5.2. Для семей, имеющих трех или более несовершеннолетних детей в размере 30 рублей в день, из них на питание – 20 рублей; затраты на мягкий инвентарь, товары хозяйственно-бытового назначения –  4 рубля; затраты на обеспечение соблюдения ребенком личной гигиены – 1 рубль; затраты на заработную плату с начислениями на выплаты по оплате труда для обеспечения присмотра и ухода за детьми – 5 рублей;
5.3. Для семей, имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением ПМПК, в размере 20,5 рублей в день, из них на питание – 10,5 рублей; затраты на мягкий инвентарь, товары хозяйственно-бытового назначения – 4 рубля; затраты на обеспечение соблюдения ребенком личной гигиены – 1 рубль; затраты на заработную плату с начислениями на выплаты по оплате труда для обеспечения присмотра и ухода за детьми – 5 рублей;

5.4. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность (за исключением дней, указанных в п. 4.3 постановления) в размере 9 рублей в день, из них на товары хозяйственно-бытового назначения – 4 рубля; затраты на заработную плату с начислениями на выплаты по отплате труда для обеспечения присмотра и ухода за детьми – 5 рублей».
2. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие  с 11 октября 2022 года.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».
Глава администрации                                                                      Н.А. Маслов

Согласовано:
Заведующая юридическим  отделом                                           Е.В.Филимонова
Председатель комитета финансов                                                    И.Г. Кузанова
Председатель комитета образования                                             И.Б. Ермолаева